

מזכירות הממשלה

החלטה מס. 3292 של הממשלה מיום 15.02.1998.

קביעת איזורי עדיפות לאומית

3292".

מ ח ל י ט י ם, לאשר את המלצותיה של ועדת השרים לענייני כלכלה בעניין קביעת איזורי עדיפות לאומית (החלטה כל/85 מיום 21.1.98) - נוסח חדש ומתוקן של החלטה מס. כל/62 מיום 2.9.97; וזה נוסח ההחלטה:

א. לעדכן את סל ההטבות הניתנות באיזורי עדיפות לאומית, בהתאם להמלצות ועדת המנכ"לים בנספח א' שלהלן.

ב. לעדכן את מפת איזורי עדיפות לאומית בהתאם למפה המצורפת (דף 13), שהוצגה בישיבתה של ועדת השרים ביום 21.1.98, ולעדכן את סיווג הישובים בהתאם לרשימה בנספח ב', שלהלן.

בכל מקרה של אי-התאמה בין המפה לרשימה, האמור ברשימה קובע.

ג. לבטל את סיווג הערים שהוגדרו במעמד קבע נפרד מסביבתם ולהתאימם למעמד הקיים באותו איזור לעניין ההטבות הניתנות באיזורי עדיפות לאומית.

ד. להמשיך את מתן ההטבות כפי שהן ניתנות באזור עדיפות לאומית א', על-ידי כל משרדי הממשלה, לתקופה של שלוש שנים, לעיר טבריה.

ה. משרד החינוך, התרבות והספורט יגבש תוכנית לטיפול נקודתי בישובים הנזקקים לתמיכה ותגבור בחינוך, ולישובי המגזר הערבי.

המשאבים שיחסכו כתוצאה מהשינויים בסיווג ישובים באיזורי עדיפות ישמשו כמקור תקציבי למימון תוכנית זו.

ו. לתת הטבות, כפי שהן ניתנות באזור עדיפות לאומית א' על-ידי משרד החינוך, התרבות והספורט, לישובי המיגזר הדרוזי והצ'רקסי, בהתאם להמלצות בנספח ב' שלהלן.

ז. להמשיך את מתן ההטבות כפי שהן ניתנות באזור עדיפות לאומית א' על-ידי משרד החינוך, התרבות והספורט לתקופה של שנתיים (בשנות הלימודים התשנ"ח, התשנ"ט) לישובים המפורטים להלן:

כרמיאל, נצרת עילית, קרית-גת, קרית מלאכי ומגדל העמק.

ח. לתת הטבות כפי שהן ניתנות באיזור עדיפות לאומית א' על-ידי משרד החינוך, התרבות והספורט ומשרד הבינוי והשיכון לעיר עכו לתקופה של שנתיים.

(בחינוך - לשנים התשנ"ח, התשנ"ט, בשיכון - עד 31.12.99).

ט. להמשיך את מתן ההטבות, כפי שהן ניתנות באזור עדיפות לאומית ב' על-ידי משרד הבינוי והשיכון, עד ליום 31.12.99, ליושבים המפורטים להלן: בית-שמש, נצרת, נצרת עילית, שפרעם ומגדל העמק.

י. להמשיך את מתן ההטבות כפי שהן ניתנות באזור עדיפות לאומית א' על-ידי משרד הבינוי והשיכון, לבניה רוויה בלבד, עד ליום 31.12.98 לכרמיאל ולנצרת עילית.

יא. המשאבים שיתפנו מחסכון בתקציב ותוספת ההכנסות שתהיה כתוצאה משינויים אלו במפת העדיפות הלאומית ומהחלטה שנתקבלה בענין אזורי עדיפות לאומית ביום 27.1.97 (החלטה מס. 1468 (על/2) ישמשו כמקור תקציבי לצרכי תוכנית "ישראל 2000", בכפוף לאישור הממשלה.

יב. לתת הטבות כפי שהן ניתנות באיזור עדיפות לאומית א' על-ידי כל משרדי הממשלה לשוב חריש, לתקופה של ארבע שנים.

יג. במכרזים לשווק קרקע למגורים שפורסמו על-ידי המדינה, עד לכניסת החלטה זו לתוקף יחולו התמריצים וההטבות הנהוגים עד מועד החלטה זו.

יד. כל השינויים והתוספות על-פי החלטה זו יתבצעו ללא תוספת תקציב ובמסגרת התקציבים הקיימים של משרד הממשלה.

טו. לא יתווספו ישובים נוספים לאיזורי עדיפות לאומית עד להגשת המלצת הצוות המקצועי הבינמשרדי שבוחן את הצעת סגן ראש הממשלה ושר התיירות, בנושא קביעת קריטריונים להכללת ישובים באזורי עדיפות לאומית.

הצוות המקצועי יסכם את המלצותיו בסוגיה עד סוף חודש מרץ השנה והמלצות אלה תוגשנה לדיון בממשלה שתסכם ותחליט בענין במהלך חודש יולי. הקריטריונים שיאושרו על-ידי הממשלה ייושמו החל מיום 1.1.99.

נספח א'

תיקון סל ההטבות לאזורי עדיפות לאומית

הטבות בשיכון

- א. ביטול מרכיב המענק בסיוע מקום (הלוואת מקום) בישובים הנמצאים באשכולות 7-10 בדרוג הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה (להלן למ"ס), למעט ישובי קו העימות בצפון, ברמת הגולן ובאיזורי יהודה, שומרון ועזה (להלן יש"ע).
- ב. בישובים הנכללים באשכולות 9-10 בדרוג הלמ"ס לא ינתן סיוע בפיתוח על-ידי משרד הבינוי והשיכון ומינהל מקרקעי ישראל. מחיר הקרקע למגורים יהיה בגובה 91% מהערכת שמאי (למעט ישובי יש"ע, רמת הגולן וישובי קו העימות בצפון).

הטבת בחינוך

- א. ביטול הפטור מתשלום שכר לימוד בגני ילדים, בישובים הנמצאים באשכולות 7-10 בדרוג הלמ"ס (למעט ישובים בקו העימות בצפון, ברמת הגולן, באיזורי יש"ע, בתחום המוניציפלי של העיר אילת ובתחום המועצה האיזורית ערבה תיכונה וחבל אילות).
- ב. השתתפות ההורים בשכר לימוד בגני ילדים באיזורי עדיפות לאומית א' יהיה בגובה 10% (למעט ישובי קו העימות בצפון).
- ג. השתתפות משרד החינוך, התרבות והספורט בהסעות לישובים העירוניים בכל איזורי יהודה ושומרון יהיו בגובה 100%.
- ד. באיזור עדיפות לאומית א' בחינוך ינתן סיוע למוחזקות גם לתיכונים שאינם מקיפים (מוכרים).

נספח ב'

1. שינוי סיווג מאיזור ללא עדיפות לאומית לאיזור עדיפות לאומית א'
ניר-יפה, מלאה, דבורה, גדעונה, גדיש, אדירים, ברק, רם-און, מיטב, אביטל, פרזון, מגן שאול, חבר, יעל, אמן, יזרעאל, שומריה.
2. שינוי סיווג ישובים מאיזור ללא עדיפות לאומית לאיזור עדיפות לאומית ב'
גן-נר, מקיבלה, צנדלה, אחיהוד, שקף.
3. שינוי סיווג ישובים מאיזורי עדיפות לאיזור ללא עדיפות לאומית:
עין-דור, כפר מצר, נאעורה, רמת צבי, אכסאל, דבוריה, שבלי, עין מאהל, כפר כנא, משהד, כפר תבור, נצרת עילית, נצרת, כפר החורש, תמרת, גבעת אלה, הסוללים, ציפורי, ריינה, בית-לחם הגלילית, אלוני אבא, מגדל העמק, רומת הייב, הושעיה, ביר אל-מכסור, אלון הגליל, אעבלין, שפרעם, עדי, הרדוף, תמרה, עפולה, בית-שמש וגברעם.
4. שינוי סיווג ישובים מאיזור עדיפות לאומית ב' לאיזור עדיפות לאומית א'
מצפה יריחו, חלמיש, הר עמשא, קדומים, קרני שומרון (שכונת נוה מנחם בלבד), נח"ל חמדת, חינונית ב', שני, עפרה, בית-אל עכו (חינוך ושיכון בלבד).
5. שינוי סיווג ישובים מאיזור עדיפות לאומית א' לאיזור עדיפות לאומית ב'
טבריה, חמדיה, ניר דוד, שדה נחום, מנחמיה, אפיקים, בית זרע, דגניה א', דגניה ב', כנרת, מגדל, גנוסר, כורזים, אמנון, פרוד, עמיעד, כרכום, אלמגור, זיקים, כרמיה, יד-מרדכי.
6. שינוי סיווג ישובים לאיזור עדיפות לאומית א' בחינוך
אבו-סנאן, ג'וליס, יאנוח-ג'ת, ירכא, כפר-כמא, סאג'ור, מבוא חורון, בית חורון.